
UCHWAŁA NR XXXI/298/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021" 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn.zm.), art.10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.) oraz 
z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021”, zwanym dalej „Programem” – o treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację zadań, ujętych w „Programie”, zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Bobrowniki na 2021 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/298/20 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2021 

Rozdział 1. 
DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH 

W GMINIE BOBROWNIKI 
 

PODSTAWOWE KIERUNKI DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH NA 2021 ROK 

I.  WPROWADZENIE 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277), art.10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 852 z późn. zm). oraz z art. 18 ust. 2, 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm), 
a także rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia, 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 
własnych gminy. Ich realizacja prowadzona jest w oparciu o roczny, gminny program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, do którego opracowywania gmina jest ustawowo zobligowana. 
Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która ponadto w sposób jednoznaczny określa, 
że dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 18¹ oraz dochody z opłat określonych 
w art. 11¹ wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczane na inne 
cele. Oznacza to, że środki pochodzące z tych opłat są ściśle powiązane z realizacją tych programów. 
Dokumentami, z którymi koresponduje realizacja gminnych programów, są ponadto: Narodowy Program 
Zdrowia, Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowy Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Województwie Śląskim. 

II.  DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Bobrowniki na rok 2021, 
zwany dalej „Programem", opracowany został zgodnie z wymogami ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). 
Stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bobrowniki i jest realizowany 
przez Urząd Gminy Bobrowniki. 

Alkohol jest jedną z najpopularniejszych substancji psychoaktywnych, a jego nadużywanie może 
prowadzić do wystąpienia wielu negatywnych skutków zdrowotnych. Uzależnienie od alkoholu jest 
jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w naszym kraju. Dane na temat wzrostu 
spożywania alkoholu, w tym przez młodzież, znacznego obniżania wieku inicjacji alkoholowej, przemocy 
w rodzinie, szkód spowodowanych przez pijących, a także ogólnego przyzwolenia społecznego na 
spożywanie alkoholu przez młodych ludzi ukierunkowują działania w tym zakresie w stronę profilaktyki 
alkoholowej oraz pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. Ze względu na rozmiary wyżej 
wymienionych zjawisk oraz ich społecznych i ekonomicznych kosztów ważnym jest kontynuowanie 
działań w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Głównym 
celem Programu jest przeciwdziałanie i łagodzenie skutków marginalizacji i wykluczenia społecznego - 
poprzez podejmowanie, wzmocnienie i inspirowanie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

Punktem wyjścia do przygotowywanych programów naprawczych jest diagnoza szkód wynikających 
z nadużywania alkoholu oraz określenie populacji bezpośrednio lub pośrednio dotkniętych tymi 
szkodami. Istotą działań profilaktycznych jest przeciwdziałanie zagrożeniom, które są oceniane jako 
szkodliwe i niepożądane w danej społeczności. Monitorowanie problemów związanych z piciem alkoholu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 1



w społeczności lokalnej to najlepszy sposób zebrania informacji o tym, z jakimi problemami musi się 
aktualnie zmierzyć dana gmina. Na terenie Gminy Bobrowniki funkcjonuje szereg podmiotów, które 
w ramach swych zadań statutowych podejmują działania z zakresu profilaktyki, edukacji i terapii 
uzależnień. Program zakłada wykorzystanie wiedzy teoretycznej i praktycznej tych podmiotów poprzez 
ich uczestnictwo w realizacji szczegółowych zadań wynikających z Programu. 

W roku 2020 łączna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży (sklepy) oraz w miejscu sprzedaży (punkty gastronomiczne) na terenie Gminy 
Bobrowniki wynosiła 40 punktów. 

Poniżej przedstawiono tabele dot. punktów sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Bobrowniki za lata 
od 2018 do 2020. 

LP Rok 
kalendarzowy 

Liczba punktów 
sprzedaży 

na terenie Gminy 
Bobrowniki 

Przeznaczonych 
do spożycia poza 
miejscem zakupu 

Liczba punktów 
sprzedaży na terenie 
Gminy Bobrowniki 
przeznaczonych do 
spożycia w miejscu 

zakupu 

Liczba punktów 
Sprzedaży alkoholu 
na terenie Gminy 

Bobrowniki SUMA 

1 2018 31 11 42 
2 2019 29 14 43 
3 2020 29 11 40 

Opracowanie i dane statystyczne z UG Bobrowniki na dzień 25.11.2020 

Poniżej przedstawiono tabele dot. liczby ludności na terenie Gminy Bobrowniki za lata od 2018 do 2020. 

LP Stan na dzień Liczba kobiet Liczba mężczyzn Liczba ogółem 
1 32.12.2018 6236 5591 11827 
2 27.11.2019 6283 5601 11884 
3 25.11.2020 6280 5586 11866 

Opracowanie i dane statystyczne z UG Bobrowniki na dzień 25.11.2020 

Powyższa tabela pokazuje nieznaczny spadek liczby ludności co pozwala wywnioskować iż sprzedaży 
alkoholu na terenie Gminy Bobrowniki również spadła. 

Liczba dzieci w wieku 0-14 lat (urodzonych w latach 2006-2020) zameldowanych na pobyt stały 
w Gminie Bobrowniki wg stanu na dzień 30.11.2020 r. 

1727 (w tym: 873 dziewczynek, 854 chłopców) 

Liczba dzieci w wieku 15-18 lat (urodzonych w latach 2002-2005) zameldowanych na pobyt stały 
w Gminie Bobrowniki wg stanu na dzień 30.11.2020 r. 

415 (w tym: 205 dziewczynek, 210 chłopców) 

Liczba ludności w wieku 65 lat i powyżej tego wieku: 

2581 (w tym: 1543 kobiet oraz 1038 mężczyzn) 

Liczba ludności w wieku produkcyjnym: 

Kobiety (pomiędzy 18 a 59 rokiem życia): 3224 

Mężczyźni (pomiędzy 18 a 64 rokiem życia): 3532 

Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym: 

Kobiety (w wieku 60 lat i więcej): 2026 

Mężczyźni (w wieku 65 lat i więcej): 1038 

Na terenie gminy Bobrowniki w 2020 roku działały miejsca pomocy dzieciom z rodzin 
z problemami alkoholowymi w formie specjalistycznej (świetlice profilaktyczne oraz gminny klub 
młodzieżowy) 5 placówek obejmujących opieką dzieci z trudnych rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 2



W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w rodzinie w 2020 r. na terenie gminy 
Bobrowniki działał punkt konsultacyjny udzielający pomocy psychologicznej, psychiatrycznej, porad dla 
osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz narkotykowym. 

III.  DIAGNOZA PROBLEMÓW NARKOTYKOWYCH 

Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Bobrowniki na rok 2021 stanowi część Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bobrowniki i jest realizowany przez Urząd Gminy 
Bobrowniki. Mając na uwadze ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii, Krajowy Program 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz Narodowy Program Zdrowia które jako uwarunkowania prawne 
wytyczają zadania, główne cele i strategie jakie powinny stanowić ramy działania samorządu gminnego. 

Narkomania to stałe lub okresowe używanie w celach inne niż medyczne środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub środków zastępczych w wyniku czego może powstać lub powstało 
uzależnienie. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 852) nakłada na gminy obowiązek prowadzenia działań związanych z leczeniem, rehabilitacją 
i reintegracją osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniem od środków psychoaktywnych, 
realizacją wczesnej i zapobiegawczej profilaktyki (szczególnie dla dzieci i młodzieży) oraz 
ograniczaniem szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych przez zjawisko narkomanii. Gminny 
program przeciwdziałania narkomanii uchwalany corocznie przez radę gminy, stanowi prawną podstawę 
podejmowanych działań na szczeblu lokalnym i wchodzi w skład strategii rozwiązywania problemów 
społecznych. Od kilkunastu lat w Polsce obserwuje się znaczny wzrost problemów związanych ze 
zjawiskiem narkomanii. Dotyczy on w głównej mierze młodych ludzi, wśród których bardzo szybko 
rozpowszechnia się eksperymentalne i okazjonalne używanie środków psychoaktywnych. Wciąż 
pojawiają się nowe, mniej inwazyjne wzory używania narkotyków. Można mówić również o zjawisku 
dyfuzji zainteresowania narkotykami przez środowiska mniejszych miast i wsi. Badania przeprowadzone 
przez Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie na dużej próbie młodych ludzi z terenu całego kraju 
wykazują, że ta populacja jest silnie zagrożona przez substancje psychoaktywne, a eksperymentowanie 
z narkotykami legalnymi i nielegalnymi wykazuje trend wzrostowy. 

Pojawiła się nowa kategoria środków zmieniających świadomość młodych ludzi, tzw. „dopalaczy”. Nie 
jest to wyłącznie problem dużych aglomeracji miejskich, ale również małych miasteczek i wsi. Kolejne 
zmiany legislacyjne mające na celu przeciwdziałanie „drapieżności” sklepów sprzedających dopalacze 
muszą iść w parze z sensownie prowadzonymi działaniami zapobiegawczymi polegającymi na 
uświadamianiu szeregu konsekwencji i zagrożeń związanych z sięganiem po niedozwolone substancje 
psychoaktywne. Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób 
uzależnionych w przywracaniu ich do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z grupy 
uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u narkomanów szkód zdrowotnych jest bardzo 
wysokie. Narkomania niesie za sobą wiele negatywnych skutków, takich jak ubóstwo, bezrobocie, 
przestępczość, prostytucja, przemoc, bezdomność, hazard. 

Dla odwrócenia obecnego trendu potrzebna jest nie tylko mobilizacja społeczeństwa, ale również 
próby nowego podejścia do redukcji popytu na substancje psychoaktywne, głównie wśród młodzieży. 
Młodzi ludzie pozbawieni narkotyków często stosują zamienniki w postaci alkoholu czy leków. Dlatego 
tak ważne jest myślenie o problemach związanych z narkomanią w kontekście szeroko pojętej polityki 
społecznej. 

IV.  PODSUMOWANIE 

Na terenie Gminy Bobrowniki funkcjonuje 40 punktów sprzedaży alkoholu. W porównaniu do 
poprzednich lat notujemy tutaj spadek spowodowany prawdopodobnie przez pandemię COVID-19. 
Należy jednak nadmienić, iż trudna sytuacja społeczna i ekonomiczna kraju może sprzyjać wzrostowi 
sprzedaży alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych zarówno osobom dorosłym jak i młodzieży. 
W związku z tak wyjątkową sytuacją jak pandemia możemy mieć do czynienia ze zwyżkową tendencją 
sięgania po alkohol i inne używki. Fakt ten podyktowane jest tym iż pandemia zatrzymała wiele sektorów 
społecznych, a młodzież zwyczajnie nudzi się w domach. Rodziny natomiast spędzają całe dnie razem co 
powoduje zwiększenie się napięć co prowadzi co różnych nadużyć. W związku z tym program należy 
kontynuować a w przyszłym roku jeśli sytuacja ekonomiczna i społeczna wróci do relatywnie 
funkcjonalnego stanu rozszerzyć ofertę o nowe zajęcia dla dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 3



Rozdział 2. 
ZASOBY PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ I POMOCOWEJ 

I.  ZASOBY INSTYTUCJONALNE I ORGANIZACYJNE 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Punkt Konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Szkoły podstawowe i przedszkola 

- Profilaktyczne świetlice opiekuńczo – wychowawcze 

- Klub Młodzieżowy 

- Gminne Centrum Kultury i Sportu 

- Policja 

- Sąd Rejonowy 

- Zakłady Opieki Zdrowotnej 

- Grupa wsparcia AA "Nadzieja" 

- inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

II.  ZASOBY OSOBOWE 

- Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych 

- Psychiatra i Psychoterapeuta pracujący w punkcie konsultacyjnym 

- Pedagodzy szkolni 

- Wychowawcy profilaktycznych świetlic opiekuńczo – wychowawczych 

- Wychowawcy Klubu Młodzieżowego 

- Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Lekarze 

- Funkcjonariusze Policji 

- Pracownicy socjalni 

- Kuratorzy, sędziowie i prokuratorzy 

- Asystenci Rodzinni 

III.  REALIZATOREM GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII JEST URZĄD 
GMINY W BOBROWNIKACH. KOORDYNATOREM I OSOBĄ ODPOWIEDZIALNĄ ZA 
REALIZACJĘ ZADAŃ PROGRAMU JEST PEŁNOMOCNIK WÓJTA DS. PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH. 

Rozdział 3. 
PODSTAWOWE KIERUNKI DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH NA 2021 ROK 

Prowadzenie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień jest kontynuacją 
przedsięwzięć w obszarze profilaktyki zainicjowanych na terenie Gminy Bobrowniki, systematycznie 
i konsekwentnie realizowanych w latach poprzednich. Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi 
zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Bobrowniki, co pozwoli na zajęcie się 
problematyką alkoholizmu i narkomani w sposób zorganizowany i kompleksowy. 

I.  CELE STRATEGICZNE PROGRAMU 

1. Wzmacnianie integracji systemów wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz członków 
ich rodzin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 4



2. Realizacja programów dotyczących zagadnień podnoszących świadomość w zakresie zdrowotnych, 
psychologicznych i społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu 

3. Realizacja programów profilaktycznych kształtujących kompetencje osobowościowe młodych ludzi oraz 
ich zdolności interpersonalne niezbędne dla satysfakcjonującego funkcjonowania wśród rówieśników bez 
pomocy alkoholu, papierosów, narkotyków i dopalaczy 

4. Ułatwienie dostępności programów edukacyjnych dla osób dorosłych dotyczących problemów 
związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, promujących zdrowy tryb życia m.in. 
poprzez preferowanie 

5. Programów profilaktycznych w szkołach obejmujących oprócz młodzieży także rodziców/prawnych 
opiekunów 

6. Profilaktyczne działania alternatywne, wskazujące na możliwość atrakcyjnego spędzania wolnego czasu 
oraz promowania prozdrowotnego stylu życia 

7. Wzmożenie działań związanych z kontrolą sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim 

II.        ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ 
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW 

1. Prowadzenie na posiedzeniach GKRPA rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego przez 
osoby zgłoszone 

2. Kierowanie osób z problemem alkoholowym na badania psychologiczno – psychiatryczne celem 
wydania opinii przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

3. Wnioskowanie do sądu w sprawie orzeczenia obowiązku leczenia odwykowego 

4. Kierowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do przychodni odwykowych 

5. Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym w grupie AA "Nadzieja" 
działającym na terenie gminy (konsultacje, terapia grupowa dla osób uzależnionych i współuzależnionych) 

6. Udzielanie pomocy doraźnej, interwencyjnej i terapeutycznej w zakresie uzależnienia od alkoholu przez 
psychologa, terapeutę zatrudnionych w Punkcie Konsultacyjnym dla osób z problemem alkoholowym i ich 
rodzin 

7. Dysponowanie aktualnymi informacjami na temat możliwości pomocy i kompetencji poszczególnych 
służb, które można angażować w profesjonalną i systemową pomoc dla osób uzależnionych i ich rodzin 

III.        UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE  
I NARKOTYKOWE POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ I PRAWNEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI 
OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE. 

1. Udzielanie porad psychologicznych w ramach kontynuacji działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób 
z problemem alkoholowym i ich rodzin, 

2. Wdrażanie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie (Niebieska Karta), 

3. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo – wychowawczych, kompensacyjnych i wyrównawczych 
w profilaktycznych świetlicach opiekuńczo – wychowawczych oraz klubie młodzieżowym. Finansowanie 
zajęć, doposażenie w pomoce i materiały, dożywianie, 

4. współpraca w ramach lokalnej koalicji na rzecz skutecznego przeciwdziałania przemocy i rozwiązywania 
problemów uzależnień pomiędzy: GKRPA, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Punktem Konsultacyjnym, grupą 
AA "Nadzieja", zespołem interdyscyplinarnym do spraw przemocy, 

IV.        PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ 
I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII, W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH 
ZAJĘĆ SPORTOWYCH W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 

1. Organizowanie i finansowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu bez używek, szczególnie 
przez dzieci i młodzież (gminne imprezy kulturalno – sportowe, wypoczynek zimowy oraz letni, świąteczny) 

2. Wspieranie inicjatyw promujących zdrowy styl życia (wyjazdy na pozagminne imprezy sportowe) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 5



3. Finansowanie przedsięwzięć i działań związanych z pierwszorzędową profilaktyką uzależnień, przede 
wszystkim warsztatów interaktywnych, programów profilaktyczno – wychowawczych oraz innych form 
tematycznych zajęć kierowanych do dzieci i młodzieży 

4. Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych rekomendowanych przez PARPA i Krajowe 
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 

5. Edukacja publiczna w zakresie problematyki nikotynowej, alkoholowej i narkomanii (zakup 
specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji) 

6. Organizowanie szkoleń dla wychowawców i rodziców dotyczących zdobywania wiedzy i umiejętności 
rozwiązywania problemów społecznych dzieci i młodzieży 

7. Podnoszenie kompetencji osób pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień poprzez udział w szkoleniach, konferencjach i seminariach tematycznych 

V.        WSPOMAGANIE DZIAŁAŃ INSTYTUCJI, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I OSÓB 
FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
I NARKOTYKOWYCH. 

1. Wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji konkretnych przedsięwzięć z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 

2. Współpraca z ruchami samopomocowymi, szczególnie z klubami AA. 

3. Udzielanie pomocy kuratorom sądowym sprawującym opiekę i nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 
odwykowemu i ich rodzinami. 

4. Wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii. 

VI.        PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW  
ART. 13 I 15 USTAWY O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU 
ALKOHOLIZMOWI ORAZ WYSTĘPOWANIA PRZED SĄDEM W CHARAKTERZE 
OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO. 

1. Opiniowanie przez GKRPA wniosków w sprawie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

3. Współpraca z Policją w zakresie interwencji w stosunku do osób naruszających ustawowy zakaz 
sprzedaży i spożywania alkoholu. 

4. Występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5. Składanie do organów policji wniosku o wszczęcie postępowania dowodowego. 

6. Badanie dostępności sprzedaży alkoholu nieletnim wraz z kampanią informacyjną w punktach sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

7. Podejmowanie działań interwencyjnych w zgłoszonych przypadkach sprzedaży napojów alkoholowych 
nieletnim i osobom nietrzeźwym. 

VII.        GMINNA KOMISJA DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

- rozpatruje, ocenia i opiniuje wnioski realizatorów zadań wynikających z Programu Profilaktyki 

- zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi opiniuje 
wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydając postanowienia zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży z obowiązującymi uchwałami Rady Gminy Bobrowniki 

- podejmuje działania zmierzające do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych od alkoholu 
poprzez przeprowadzanie rozmów motywujących; 

- prowadzi politykę informacyjną o możliwości interwencji wobec osób nadużywających alkoholu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 6



- członkowie Komisji biorą udział w pracach grup roboczych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy 
w rodzinie; 

- pozostałe zasady działania członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zostały określone w Regulaminie działania Komisji. 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Ustala się wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Bobrownikach za udział w posiedzeniu Komisji w następujący sposób: 

- przewodniczący Komisji – 250,00 zł brutto za udział w posiedzeniu 

- pozostali członkowie Komisji – 150 zł brutto za udział w posiedzeniu 

3. Wypłata wynagrodzeń nastąpi na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez przewodniczącego 
Komisji. 

Sprawozdanie z działań w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za rok 2020 zostanie przedłożone Radzie Gminy Bobrowniki w pierwszym kwartale 2021 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/298/20 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

PLAN FINANSOWY NA ROK 2021 
PEŁNOMOCNIK WÓJTA GMINY DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH 

Rozdział 85154. 
– PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

WYDATKI KWOTA 
NA 2021 UWAGI 

Wynagrodzenie dla wychowawców 
świetlic profilaktycznych: 
Świetlica Sączów 
Świetlica Siemonia 
Świetlica Bobrowniki 
Świetlica Dobieszowice 

29.800,00 

- Do dyspozycji świetlic oddajemy po 10h 
tygodniowo co daje 40h miesięcznie 
na jedną świetlicę przez okres 10 miesięcy. 
- Koszt wynagrodzenia wychowawcy 
to 18,00 zł brutto na godzinę. 
- Brak kierowników świetlic. 

Materiały do zajęć dla świetlic 2.000,00 zł Cztery świetlice po 500,00 zł na rok. 

Wynagrodzenie dla Klubu 
Młodzieżowego 35.400,00 zł 

- Wynagrodzenie dla czterech wychowawców 
przez okres pracy 12 miesięcy.  
- Klub Młodzieżowy będzie miał do 
dyspozycji 20h tygodniowo co daje nam 80h 
w miesiącu na jednego wychowawcę.  
- Przy ilości 10 dzieci na dyżurze musi być 
minimum dwóch wychowawców.  
- Wynagrodzenie za godzinę zegarową  
to 20,00 zł brutto dla wychowawcy. 

Wyżywienie dla klubu 2.400,00 zł Kwota 200 zł miesięcznie (zapewnienie 
wyżywienia na okres 12 miesięcy). 

Opłata za usługi telekomunikacyjne 
dla klubu 2.400,00 zł  

Materiały do zajęć i wyposażenia 
klubu 3.000,00 zł 

Zakup bieżących materiałów dla klubu, 
zajęcia poza klubem (bilety wstępów, 
wycieczki etc.). 

Punkt konsultacyjny dla osób z 
problemami alkoholowymi 
(psychiatra/psychoterapeuta) 

11.400,00 zł Zatrudnienie psychologa i terapeuty. 

Badania w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu i opłaty sądowe 2.100,00 zł  

Badania dostępności i sprzedaży 
alkoholu nieletnim. Szkolenia 
sprzedawców. 

3.000,00 zł  

Działalność Gminnej Komisji oraz 
Pełnomocnika. 
Szkolenia GKRPA. 
Artykuły biurowe. 

28.300,00 zł 

- Przewodnicząca/y komisji stawka 300,00 zł 
brutto przez okres 12 miesięcy oraz trzech 
członków komisji stawka 150,00 zł brutto 
przez okres 12 miesięcy. 
- Pełnomocnik: stawka 1.500,00 zł brutto 
przez okres 12 miesięcy. 

RAZEM 119.800,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 1



PLAN FINANSOWY NA ROK 2021 
PEŁNOMOCNIK WÓJTA GMINY DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH 

Rozdział 85153. 
– PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

WYDATKI KWOTA NA 
2021 UWAGI 

Warsztaty i programy profilaktyczno-
wychowawcze 4.000,00 zł  

Wypoczynek feryjny oraz wakacyjny 34.000,00 zł  

Gminne imprezy kulturalno-sportowe 34.000,00 zł 24.000,00 zł - umowy 
10.000,00 zł - zamówienia 

Edukacja i szkolenia dorosłych 3.200,00 zł  
RAZEM 75.200,00 zł  

ŁĄCZNA KWOTA PLANU FINANSOWEGO NA ROK 2021 WYNOSI 
195.000,00 ZŁ 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia8 marca1990 r. o samorządzie gminnym, art. 4¹ ust. 2 i 5
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz art. 5 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r termin ważności programów dotychczas obowiązujących w tym zakresie upływa
z dniem 31.12.2020 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok
jest kontynuacją przedsięwzięć w obszarze profilaktyki zainicjowanych na terenie Gminy Bobrowniki,
systematycznie i konsekwentnie realizowanych w latach poprzednich. Został on opracowany zgodnie
z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Bobrowniki, co pozwoli na
zajęcie się problematyką alkoholizmu i narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy.

Zadania przedstawione w programie będą realizowane przez Komisję ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej, punkt konsultacyjny, sąd, policję oraz organizacje
pozarządowe i inne uprawnione podmioty. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok nie rozwiąże wszystkich problemów dotyczących
uzależnień, jednakże przyczyni się do tworzenia warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których
zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od spożycia używek, realizuje działalność wychowawczą
i informacyjną.

  

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94DA411-D326-4638-862A-B5931836219F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Cyfra rzymska I

	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I Tiret 12 (12)

	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 1 (13)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 2 (14)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 3 (15)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 4 (16)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 5 (17)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 6 (18)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 7 (19)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 8 (20)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 9 (21)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 10 (22)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II Tiret 11 (23)

	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska VII
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 2 (25)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 3 (26)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 4 (27)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 5 (28)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Tiret 6 (29)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Tiret 1 (30)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Tiret 2 (31)



	Załącznik 2
	Załącznik 2 Rozdział 85154
	Załącznik 2 Rozdział 85153

	Załącznik

